et annulum prfffato ardiieiiiscopo assignavit, re-

cepfo ab eo juramento lidelitaiis, et obedientias

summo Pontilici et Ecclesiai Romaiise iu [)erpe-

tuum exbibendac ; cumque a [irafafo Joanniccio,

sive Calojoanne domino BLilgaiorum, et Blacbo-

rum fuis^et honorilice ac devote susceptus, de

ipsius consilio et assensu duosalios metro|)olitanos

in illo regiio constituit, videlicet Belesbulnensem,

et post Clavensem, quos prafato Zagozanensi tan-

quam [irimati subjecit, et apud Trinovum nobilio-

rem ipsius [irovincice civitatem consfituit prima-

tiam. His igitur bene gestis, Joannicius se ac re-

gnum suum et iinperium Ecclesiffi Romanae sub-

jecit per privilcgii paginam Aurea Bullasignatam,

cujus tenor falis est

:

29. « In nomine Patris, et Filii, et Spirilus

saucti. Amen.
« Cum placuit Domino nosfro Jesu Cbristo, me

dominum et iinperatorem totius Bulgaria) et Bla-

chiae facere, inquisivi anliquorum nostrorum scri-

pturas et libros, et bonae memoriae iiiiperatorum

nostrorum praidecessorum leges, unde ipsi sum-
pserunt regnuni Bulgarorum et firmamentum im-

periale, coronam super ca[iut eorum ef [latriar-

chalem benedicfionem ; et diligenter perscrutantcs

in eorum invenimus scripturis, quod bonae me-
moriae illi imperatores Bulgarorum et Blachorum

Simeon, Petrus, et Samuel nosfri praedecessores

coronam imperii eorum, et patriarchalem bene-

dicfionem acceperinf a siimma Dei Romana Eccle-

sia, ct ab Apostolicac Sedis primMpc Apostolornm
Pefro, sed el impeiium nostrum voluit benedictio-

nem, ct imi^criale firmanienfum coronaj capitis

imperii sui susciperc, et patriarclialem bcnedictio-

nem ab Ecclesia Romana, et ab Aposf(dic,c Sedis

principe A[)osfolorum Petro, et a snnctissiino patre

noslro et universali [lapa Terlio Innocentio. Et a

quocumquo patriarclialis benedicfio, et mandatum
in civitate im[ierii mei Trinovi, data et concessa

fuerit a domino papa, faciendi ef consecrandi ar-

cliie[)iscopos, metroi)olifas eteiiisco[)os, etreliquas

Ecclesiasficas observationes (obsecutiones) sacra-

menfales, concedit im[)erium nostrum, ut plenis-

simam in onuii fenimento et im[ierii mei perti-

ncnfiis ipsi habeant potestatem. Ecce (Ecclesiae)

eteniin omnes totius imperii mei (et) tenimenti, et

patriarcha meus metropolifaniis , archiepiscopi,

episco|)i et cuncti sacerdotes Roinana; subsint Ec-

clesire, et teneant legem, consuefudinem, etobser-

vationem, quas tenuerunf beafaj memori;B impe-
ratores totius Bulgariaeet Biachi^T;, primi illi nostri

pracdecessores, et nos eodem modo vesfigia eorum
imitantes. Siibsignat autein imperium meiim ad
securitatem clirysobolum suum, qiiod nunqiiam
ab Ecclesia Romana et A[)Ostolica3 Sedis principe

Apostolorum Petro, ipsum videlicet im[)eriumdis-

cedet, neque alii mei imperii principes disgrega-

buntur, sed ut vocafus difecfus filius sacrosancta;

et Ajiosfolica; Romanae S(,'dis principis A[)ostolo-

rum Petri ero , et deince[)s quascumque terras

Chrisfianorum seu paganorum nieuin ac(|uisiverit

im|ierium, siib potestafe ef mandafo ejusdeni sacro-

sancta; et Apostoiicae Sedis Romaiiae erunt. Et ul

prxsens chrysoboliim imperii mei ratum et fir-

mum habeatur, dedi imperium meum in manibus
reverendis-imi viri Joannis, sacrosancta; Ronianac

Sedis legati, et domini pa|iae cai^ellani, in quo et

nostruin pium et a Deo promotmn subjugavit im-
perium, anno sexmillesimo septingentesimo duo-
decimo , Indicfione se[itima », nimirum ab orbe

condito ; iiiciditque in aimum in quem hacc conje-

cimiis; extaf idem fidei sacramentum inter Inno-

centii Epistolaseodem anno datas'.

30. Misit prffiterea Blasium Brandiznberen.

episcopum cum prfefato Joanne capeliano, per

quem et quffidam donaria in signum devotiouis

domino pa[)te transmisit, lifterasque hunc fenorem

habentes.

« Sanctissimo dominatori et universali papae

sedenti in Sede beati Pefri, et domino patri regiii

mei, Terfio Innocentio, pa[i;B Sedis ApostoIic;c Ec-

clesiae Romanae, et magistro totius mundi.

« Spero ' in Deum Salvaforem hominum, quod
bene et multum bene valeat sanctitas tiia cum
oninibus sedentibiis circa Ibronum sanctitafis tuae

cardinalibus sanct;c Ecclesiae Romanae. Noverit

magna sanctitas tua, quod fllius tuus et Romanae

' iLinoc. I. VII. Ep. IV. — ^ Iliiii. K|i. VI.
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Ecclesiac, imperator omnium Bulgaronim et Bla-

chorum cum omnibus principibus imperii mei

multum licne sumiis per Deum cl sanctam oralio-

neni tuam. Mullolies misil imperiuin meum nun-

lios suos ad sanctilatem tuam, seil non invenerunt

opporlunitatem transeundi ad sanctilatem tuam ».

Et infra : « Verum, Deo adjuvante, et intervenien-

tibus orationibus sanctitatis tuffi, venit ad niepra;-

sens nuntius Apostolica; cathedra?, et primm Sedis

principis Apostolorum, ct sanclffi el universalis

Ecclesite Uoniana3 Joannes capeilanus, et detulit

miiii pallium ex |)raecepto sanctitatis iux, et Apo-

stolicaj Sedis, et pailiavit dictuni archiepiscopum,

et fecit eum priinatem et arcluepiscopum totius

Bulgariae et Blachia3, et portavit imperio meo lit-

teras sanctitalis tuae, et exposuit quicquid ei san-

ctitas vestra mandavit, et repletum est cor meum
gaudio niagno, quoniam secundum voluntatem

imperii mei donavit mihi Deus et sanctitas tua : et

rogo et deprccor magnam sanctitatem tuam, ut

compleat desiderium imperii mei , et niiltat vir-

gam pastoralem ad congregandas oves, et caetera

quffl patriarciia consuevit habere, et faciat pra^sen-

tem primatem patriarcham in sancta et magna

Ecclesia Trinoviaj prima3 civitatis totius Bulgaria",

et iiabeat Ecclesia ipsa post niortem istius palriar-

chac, patriarcham in perpetuum ex praicepto san-

ctitatis tua?. Et quoniam grave esset propter lon-

gitudinem viae, et guerram honiinum in obitu

cujuslibet patriarchic recurrere ad Ecclesiam Ro-

nianam, concedalur Ecclesia} Trinovs, ut sibi pos-

sit ehgere et consecrare patriarcliam, ne ex ejus

absentia terra illa sine benedictione renianeat, et

tua consecratio imperfccta, et redundet peccatum

in sanctitatein tuam.

31. B Nunc autem petimus, ut fiat chrisma ex

praecepto sanclitalis tu;c in sancta et magna Eccle-

sia civitatis Trinova; [)ro baplisniale Clirislianorum.

Sciat sanctitas tua, quod cum scierint Romaii, quod

recepimus consecralionem ApostolicajSedis a san-

clilate tua, non dabunt niihi chrisma. Et aliud

pelo a sanchtate tua, ul mittas cardinaleni ad im-

perium meum, seu istum qui venit ad me, sive

alium a Sede Apostolica , et des ei diadema et sce-

ptrum secundum ApostoIica^Sedis et Apostolorum

principis benedictionem, et mitlas privilegium bul-

latum auro ad exemplar ipsius servandum per-

peluo in Ecclesia Trinovae , et haec onmia dent

imperio meo, et consecrenl, et coronent imperium

meum. Omnia autem pr.xdicta quae milti dcbent

ad imperium meum a sanclitate tua, videat i^rre-

sens nunlius episcopus Brauiiizuberen. Blasius,

ut possit referre, quod tu scripseris manu projiria,

et si liffic omnia compleverit sanctilas tua, ita repu-

tabo cum prosa|)ia imperii mei et omnium Rulga-

rorum et Blacliorum
,
quod sumus dilecti filii

orthodoxae sancla; Romanae Ecclesia! , etde con-

finio Ungaria;, Bulgariae et Blachife relinquo ju-

dicio sanctitatis tutc, ut dirigas negotiuni islud

recle et juste, ut non habeat peccatum anima san-

ctitatis tuae, et itahabeatimperiummeumjustitias

Bulgaria; et Blachiae, quod rex Ungarorum habeat

juslilias UngariiE, et cessent occisiones Cliristiano-

rum in nie et ipsum (imperium). Sciat aulem

sanctilas tua, quoniam (luinque e[)iscoi)atus Rul-

garia? pertinent ad im[)erium nieum, quos invasit

et detinet rex Ungaria; cum justitiis Ecclesiarum,

et episcofiatus ipsi sunt anniliilati, et si justum est

hoc fiat. Quicquid dicturus est praesens nunlius

imperii mei e|iiscopus Brandiy.uberen. Blasius,

sanctitati tua3, habeas vera, quoniam ex parte niea

dicet. Misi sanclitati tu;e examita dupla tria, et

cuppam auream, et yperperorum libras quatuor,

et scutellas argenteas tres, et gradale argenteum.

Imperator Rulgariae Calojoannes ».

32. Pervenerat arcliiepiscopus ille Dyrra-

chium ; ut anle vidimus, ac Gracci malevolentia

suffusi tum in Rulgaros, tum in Romanam Eccle-

siam, ne in Italiam trnjiceret prohibiiere, ac ni

divina illum providentia e crudelibus eoruin ma-
nibus eripuissel, mari submersissent. Duin ille

itaijue tantis difficultalibus essel irretilus, ab iin-

peratore Rulgarorum revocatus, quod jam Pontifi-

cius legatus eo accessisset, rcdiit in Bulgariam,

receptoque pallio Sedi Apostolica; sacramenlo ob-

sequentem se fulurum sjiopondit, Innocentiumque

delati demisse obsequii certiorem fecit', utque

ipsum ad Rulgaros rile ba|itisino abluendos, ac

rehgione inforinandos erudiret, enixe contendit.

« Mullas inclinationes et magnas |)reces

domino, et gloriosissimo et concathedrali A|)osto-

licae Sedis
,

patri totius Christianilatis , et do-

mino meo Innoeentio Terlio papae, archief)isco-

|)us Rasilius, de minoribus et bumillimis totius

Bulgaria; et Blachiae, vestram perfectam benedi-

ctionem.

« Adoro clementissimum Deuni, et beatissi-

mam Dei Genitricem, ut sanain et gaudentem

vestram sanctitalein meum inveniat scriplum, et

quod mea anima desideravit per octavumdecimum
annum, ecce liodie dedit nobis Deus, et sancla tua

oratio bcnediclionem Sedis beati Apostoli Petri, et

tuoB sanclitatis. Noscat sanctilas tua, qualiter ego

conversalus sum, tuam qua?rens benedictionem.

Mota est [ler mensem Jiilii quarta die sexmillesimo

seplingcntesimo undecimo, Indictione sexta, niea

humilitas ad sanctissimum et gloriosissimum

patrem nostrum Innocentium papam Romanum,
et feci dies trigiiita in Durachio (Dyrrachio) juxta

mare, et cuin vellein introire naviin gralia trans-

frelandi, tunc retinuerunt me Graeci, et non dimi-

serunt transire ». Et infra : « Litlera; inihi ex parte

domini imp. venerunt dicentes : Bevertere cito,

qnia huc pervenit cardinalis a domino papa. Legens

ergo litteras iniperaloris, et videns quoniam me
vocabat, reversussum, etperveni Drinatum (Trino-

vuin) per mensein Se|)tembris, et inveni virum

sanclum, justuin et rectum a tua sanctitate dire-

' Apuil liinoc. Ep. V.
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cliiiii ; nomen ejiis Joannes capellanus, et dcdit

iiiihi oinnes litterns ex parte vestrsc sanctitalis, ct

perlect;p inilii fucrunt.

33. « Uiido valdc aniina mea est Irctata, et

manus nieas ad ciekim extondens, gratias Deo cgi,

quia visilavit Doniinus plebein suarn, ct patcr

noslcr beatus papa quterens ovem qiiae pcrierat, ut

et enm reducal in sanctum ovile ; et sicut conli-

nebatur in littcris vcsti.ne sanctilatis, sic domi-

nus .loannes capcllanus fecit secunduin ediclum

maf^nuTc vestroe sanclitatis, vestram milii dcdit bciic-

dictionein, ct largiens pallium ad plcnitiidiiiem

poiitificialis oflicii incnsc Septcmbris, ocfavo dic,

iii festo Nativitalis sanctissinuc noslra? Dci Gcnitri-

cis. Et ego cimi iniilta dcvotionis liumilitate recc-

pto [lallio, exliibui fidelitatisobcdientiam pnesenli-

bus ciiiscopis qui scribiiiit sanclilali vestrffi , et

priiiciiie nostro, et inullis aliis iii Ecclesia assisten-

tibus. Et iteruin, patcr sancte, vestram rogo sancti-

tatem, ut dispenses et adimpleas ordinein Eccle-

siaslicunij et qualiter debeuin regere ovile, quod

milii est commissum a Deo et sanclilate tua. Sau-

cluin chrisma non liabeinus, iino a Graecis recepe-

ramus, sed de ctctero nos tani|uam et vos Gra;ci

exosos habcnt. Etsciatis ,domine ini, quoniain h.Tc

oinnia in sanctitate tua remanserunt, quGC debeat

in omnibiis dispensare, el de sanclo clirismate nos

doceas, qualiter gentcin baptizare dcbeamus, et

ne remaneat gens absque cbrismate sancto, et crit

peccalum. Sed in omnibus nos filios tuos perditos

et percunlcs moneas, et mitlas milii, pater bone,

pallia ad opus duorum metropolitanorum Pri-

slave et Bekbusdii, et quicquid aliud noverit vestra

sanclitas, quod sit ad opus mci pontificialis officii

plciiitudinem, milii illud vestra dirigat sancfilas.

Colla eorum sui dominii brachio suiiponentes, ut

sanctissiino patri et domino papje prona cervice

flexisque poplitibus inclinationein ». Hactenus

Basilii archiepiscoiii ad Innocentium Eiiistola, quae

Regesto etiam inscrta cuin aliis iiariter \ quas, ne

eadem sa^piusrepefcndolectorem tsedioafficiamus,

in margine adnotabimus.

34. Proseqnuntur Gesta Innocentium, iit piis

Bulgarorum principis volis morem gcreret, Leo-

nem sancts Roinana) Ecclesiae cardinalem misisse,

qui ipsuin Romani Pontificis nomine regio diade-

mate insigniret : « Cum autem episcopus et capel-

lanus prGEdicfi ad Sedcin Apostolicam pcrvenissent,

doniinus pajia eos beiiigne susce[iit, et super peti-

tionibus saL^^icdicti Joannini per eumdcm episco[ium

prcTsentatis, habilo ddigenfi tractatu, constituit

enm regein Blacliorum et Rulgarorum, mittens ad

eum Leoncm tituli Sanctae-Crucis presbyterum

cardinalem , Aposfolicaj Sedis legatum , et pcr

ipsuin sceplrum regni et reginin diadema , ut

euindem vice suinmi Pontificis ungeret et corona-

ret in regem, transmisso Apostolico privilegio,

cujus tenor talis est -
: Calojoanni illustri Rulga-

' Ep. V. — 2 Ejtal ('!! m in Mcuest. Iniioc. I. vii. E\). i.

rorum ct Rlacliorum regi, ejiisque posteris ei tam
in rcgno quam in devotione Scdis Apostolica; suc-

ccssiiris in |ier[ictuiim, etc. » Post confirmatam
|iliiriinis forlissimis argumenlis Sedis A[)ostolicae

dignitalem, cui su|)remam Dcus in liumana quaj-

qiie aiictoritatem attribuit, atijtie EccIesiiE unita-

tcin, a (|ua (|ui divulsus fiierit, pcreat, ;eternisque

incendiis abdicatur, subdit : « Ciim licet immeriti
ejiis vices gcramus in terris, qui doniinatur in

regno lioniiiium, et cui volucritdabit illud, tilpote

per (iiiem reges regnant ct princi()es dominantur
cuin Petro et sncccssoribus cjus, et nobis in co

noverimiis esse dictuin : Ego pro terogavi, Petre,

ut non dcficiat fidcs tiia, et tu aliquaiido conver-

sus confinna fratrcs tuos ; cuin ex prcecc^ito Domini
oves ejus pascere tcncamur, po[iuIis Rulgarorum el

Rlacliorum, qui mulfo jam tempore ab uberibus

inatris sua; alienati fucriint, iu spirifualibus et

tein[ioralibus [laferna sollicitudine [irovidere volen-

tes, ejus auctoritate confisi, per quem Samuel
David in regem inunxit, rcgcm te statuimus super

Gos, et per dilectum filiuin Leouem tituli Sanctae-

Crucis presbyterum cardinalem, Apostolica; Sedis

lcgatum, virum providum et lionestuin, nobis inter

caeteros fratrcs nostros accc|itum, sceplrum regni

ac regium tibi mitfimus diadema , ejus quasi

nostristibi manibus imponendum, reci[iiendo a te

juratoriam caufionem, quod nobiset successoribus

nostris, et Ecclesia; Roinana; devotus et obediens

permanebis, et cunctas tcrras et gentes tuo siibje-

ctas imperio in obedientia et devotione Sedis Apo-
stolicae conservabis.

33. « Ad petitionem insuper venerabilis fratris

nostri Rlasii Rrandizuberen. e[)iscopi, quem ad

Sedem Apostolicam desfinatij [lublicam in regno

tuo cudendi monetam tuo charactere insignitam

hberam tibi concedimus facultalem. Venerabili

etiam frafri nostro... archiepisco|)o Trinovitano, in

terris quibus imperas universis [irivilegium conce-

dimus primafis, qui et successores ipsius, tuos in

posterum successores, siinili ab eis, juramento
rece[ito, Apostolicaj Sedis auctoritate coronent, et

in terra tua primatus obtineant dignitalem, eique

metro[ioIitani tam in Rulgarioe quam Rlachiae pro-

vinciis constitufi subjaceant, et juxtaformamcano-
nicam reverentiam primati debitam exhibeant et

honorem. Sic ergo, fili charissiine, gratiam quam
Apostolica Sedes mater tua tibi facit, agnoscas, sic

retribuas nobis pro omnibus quae tribuimus ipsi

til)i, sic regniim tuum in Apostolicae Sedis subje-

ctioiie ac devotione confirmes, ulcuin sub Petro in

illius Pelrae fuerit firmitafe fundatum, de qua
inquit Apostolus : Petra autein erat Christus; nec

[)Iuviarum imbres, nec impulsus ventorum, nec

tluininum formidet incursus. Tu quoque, praeter

auxilium Apostolic;e Sedis, quod juxfadevotionem

tuain senties in [inesenti, de temporali regno ad

regnum pervenias sem[)iternuin.Deceriiimusergo,

nt nulli onniino, etc. hoc [irivilcgiuni nostrae con-

stitulionis et concessionis infringerc, vcl ei, etc.
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Si quis autem, etc. Datum Anagniae per manus

Joannis S. R. E. subdiaconi et notarii, sexto kal.

Martii, Indictione seplima, Incarnationis Domi-

nicaj millesimo dncentesimo lertio, Pontificatus

Tero domini Innocentii papa^Tcrtii annoseptimo».

Hic scilicet Christi annos comi)utando ab Incarna-

tionis die kalend. Aprilis ducentesimus quartus

supra millesimum esse comperitur. In eanidem

sententiam alia rursus ad ipsum data Epistola •

Leonem cardinalem legatum plnrimum ipsi, tum

universisBulgari;cac Blachia^archiepiscopis ^ epi-

scopis, clero et populo conimendat.

36. Ferunt etiarn Acta ejus, legati opera regi

vexillum, in quo signum crncis et claves geminse

prfeferebantur, misisse, quorum insignium abdita

mysteria in datis hisce litteris illnstravit ' : a Tuae

serenitati dirigimus per eumdem vexillum, quo

contraillos ntaris, qui lionorant labiis cruciflxum,

cor autem eorum e?t longinquuin ab ipso, ad peti-

tionem venerabilis fratris nosh-i B. Brandizuberen.

episcopi tibi duximns dostinandiun
;

praetendit

autem non sine mysterio crucem et claves, quia

beatus Petrus Apostolus et crucem pro Christo

sustinuit, et claves a Clu-isto suscepit. Repra^sentat

itaque signum crucis, ut[)ote in quo Christus, qui

vincit, regnat et imperat, debellavit aereas pote-

states, et in quo capiens pra^da pra?donein absor-

buit, moriens vita mortem etBehemot cepit in suis

ocuiis quasi hamo. Clavem autem geminam repree-

sentat, discretionis alteram, reliqnam potestatis,

ut cum discreveris inter bonum et malum, lucem

et tenebras , sanctum et profanum, commissum

libi materialem gladium ad vindictam malefacto-

rum et laudem bonorum exerceas, et arma contra

illos apprehendas et sculum, qui non jiosuerunt

Deum adjutorium sibi ». Ilucusque littera;.

37. « Constitnit etiam » , inquit Innocentii

Gestorum scriptor, « Trinovianum arcliieiiiscopum

primatem tolius Bulgariae et Blachia;, misitque

illi privilegium hnjusmodi per praefatnmlegatum:

Arcliiepisc. Trinoviano Bnlgarorum et Blachorum

primati, iUiusque successoribus canonice substi-

luendis, in devotione Sedis Apostolicic successuris

in perpetuum. Rex regum ' etc. » Eademqne in

missis ad regem litleris praifatur : « Te quoque in

regno Bulgarorum et Blachorum primatemstatui-

rnus, et Ecclesiai Trinovitan. praisenti Privilegio

auctoritate concedimus primatia;, statuentes, ut tu

et successores tui, qui tibi in Apostolicac Sedis

devolione successerint, caeteros metropolitanos Bul-

gariic et Blachiaj i^ra^cellatis ratione primatus, et

ipsi tibi et eis juxta formam canonicam reveren-

tiam primati debitam exliibeant et honorem, fra-

ternitatem tuam scire volentes, quod apud nos

hasc duo nomina, primas et patriarcha paene peni-

tus idem sonant, cuin primates et patriarchae

teneant unam formam, licet eorum nomina sint

' luuou. l. VII. li|j. vm. — - IbiJ. Ep. u. — ^ Ibid. Kp. i.

IbiJ. Ep. u, Burar. loui. i. |jag. 37.

diversa. Praesenti quoque privilegio, tibi et perte.

tuissucccssoribus,inungendi, benedicendi etcoro-

nandi reges Bulgarorum et Blachorum in poste-

rum liberam concedimus facultatem : obeunte

vero te, nunc Ecclesiai memoratae primate, nullus

illis qualibet subreplionis astutia prajponatur, nisi

qui canonice fuerit electus ad eam secundum con-

suetudineni approbatam. Electus autem, per metro-

polilanum et alios suffraganeos ejnsdem Ecclesiaj,

qui poterunt interesse, in episcopum solemniter

consecretur. Consecratus vero ad Sedem Apostoli-

cam nuntios suos miltat, iiallium de corpore beati

Petri sumptuni, insigne videlicetplenitudinis pon-

tiflciahs officii, petentes, in cujussusceplionejura-

nientum illud nobis et successoribus nostris, et

Ecclesi;? Boniana! praestabit, quod alii primales et

metropolilani secundnm generalem consuetudinem

nobis pricstant, et tu ipse in susceptione pallii piae-

stitisti, cujus forniam bulla nostra signatam ad

perpetuam memoriam destinamus, exprimentes in

ea, ut cum in regem quemlibet ex piaedicti regis

successoribus coronarit, praescriptum ab eo reci-

piat juramentum.

38. « Cum autem ali(|uis metropolitanorum,

qui libi jure sulijacent primatia?, viam fuerit uni-

versae carnis ingressus, confl rmabis electionem ca-

nonicam de persona idonea celebratam, et perso-

nam eleclam in episcopum consecrabis
;
pro pallio

vero nnntios tuos cum nuntiis Ecclesiae cui

prasest, ad Apostolicam Sedem mittes, nosque illud

tibi per eos libenter et hilaritertransmittemus, pcr

te metropolitano episcopojuxtaformam, quam sub

buUa nostra recipies soleumiter conferendum, ita

tamen, quod si legalum, vel ntmtinm nostrum

contigerit interesse, id cum eo pariter exequaris.

Chrisma vero, et oieum catechumenorum, el infir-

morum singulis annis in Coena Doniini lam in Ec-

clesia tna, quam in qualibet cathedrali Ecclesia

Buigaria; et Blachiffi fieri secundum consuetudi-

nem Ecclesia? Romanffi concedimus, ut qnoties

necesse fnerit, qui baptizandi fuerint baptizenlur,

et confirmentur per di(Ecesanos episcopos qui fue-

rint confirmandi, nec episcoporum consecratio,

nec ordinatio sacerdotum propter defectum iiujus-

uiodi vel inipedialur penitus, vel diutius differa-

tur
;
quia licet hactenus apud vos nec in sua ordi-

natione ijresbyteri, nec in consecratione sua epi-

scopi consueverint sacram recipere unctionem,

volumus tamen, ul deinceps non tam rilum no-

strum quam mandatuni divinum sequentes, per

quod in lege praccipitur, ut ponlifices etsacerdotes

ungantur, manus eorum qui ordinandi sunt in

presbyteros, et tam manus quam caputeorum (lui

consecrandi sunt in episcopos, solenmiter inun-

gantur. Pra>terea crucem, vexillum videlicet Do-

minicaiPassionis, ante te per totam Bulgariam et

Blachiam deferendi fraternitali tiiaj licentiam ini-

pertimur. Decernimusergo, etc. Datum, utsupra».

39. Sulijiciunt Acta : « Quia vero secundum

consuetudinem Bulgarorum et Blachorum nec in

INXOCKXTII TII ANXUS 7. — CIIRISTI 120'i. 173

nrriinalione presbyleri, nec in conpecralionc pon-

liliccs fucrnnt innncli, fecit quod tani prajfatus

Jiramlizuberensis episcopus, pcr Joanneni episco-

pum Alliancnsein, assistenlibus ei tluobns episco-

pis, quam nietropolitani et universi episcopi ac

presbyteri sacraui reci|ierenl unclioneni, ac deiniie

nulli sine unctione ortiinarentur presbyteri, aut

conseciarentur episcopi, assi{,Mians sujier iis ratio-

nes in lilteris mcuiorato primati ilirectis, cui eliani

insignia universa per prscilictum legatum liberali-

tcr destinavil, taliter ei scribens'

:

a Innoccntius, ctc.

« Cum \enisset ad Apostolicam Sedem vene-

rabilis frater noster... episcop. Brandizuberen.

clara nobis insiiuiatione monslravit, qnod in cou-

secratione sua sacram non accepcrat unctionem,

quoniam apud vos non consiievere iiontiflces, cum
consecrantur, inungi. Nos ergo, quod illi dcfuerat,

maudavimus in ipso suiipieri, facientes caput ejiis

el manus pcr veuerabilem fratrem nostrum Joan-

uem episcopnm Albauen., assistentibus ei duobus

episcopis, secundum morem Ecclesiasticum sacro

chrismate deliniri. IIoc enim Calbolica tenet Ec-

clesia non solum ex prscepto divino, verum etiam

Aposlolorum exemplo. In Exodo quippe legitur

prrecepisse Dominus Moysi, ut Aaron et filios cjus

nngeret, quatenus ei sacerdotio fungerentur. Et

Anacletus origme Grfficus, qui a beato Petro fuit in

liresbyterum ordinatus, et postea in Apo?toIatus

officio Clementi successit, tradit in ordinatione sua

ungendos episcopos more Aiiostoiorum et Moysis,

quia oninis sanctificatio in Spirilu sancloconsistit,

cujus invisibilis virlus sancto chrismati est |)er-

niixla. Unde scire te volumus duas esse species

unctionis : exteriorem, qune materialis est et visi-

bilis, et interiorem, quce est spiritualis et invisilii-

lis. Exleriore visibiliter ungitur corpus, interiore

invisibiiiter ungitur cor, De prima Jacobus Apo-

stolus ait : Infirmatur quis in vobis, inducat pres-

byteros EcidesiiE, et orent super eum, ungentes

eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei salvabit

infirmum. De secunda Joannes A[iostolus inquit

:

Vos unctionem quam accepistis ab eo, manent in

vobis, et necesse habetis ut aliquis doceat vos : scd

sicut unclio ejus vos docet de omnibus. Unctio vi-

sibilis et exterior signum est interioris et invisibi-

lis unctionis, nec solummodo signum, sed etiam

sacramentum, quia si digne sumatur, vel agit, vel

auget absque dubio quod designat.

40. Ad exhibendam igitur exteriorem etvisibi-

lem unctionem benedicitur oleum, quod dicitur

catechumenorum vel infirmorum , et conficitur

chrisma, quod ex oleo fit et balsamo, mystica ra-

tione
;

per oleum enim nilor conscientice desi-

gnatur, juxta quod legitur : Prudentes virgines

acceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus.

Per balsamum autem exprimitur odor fama;, pro-

pter quod dicitur : Sicut balsamum aromatizans

' Exlal tliaiii 111 Rft'. I. v;i. Ep. lli.

odorcm dedi. lloc igilur chrismate ungi debetepi-

scopus non tam in corpore ijuam in corde, ut et

interins liabeat nitorem conscienti;c (pioad Dcum,
ct exteriiis liabeat odorem famic quantuni ad proxi-

mum. De iiitore conscicnti;p dicit Apostolus :

Gloria noslra ba>cest, testimonium conscientix' no-

slra; ; nam omnis gloria fiiiae regis ab intiis. De
odore fam.c idem Apostoins ait : Cluisti bonus

odor suiiius iii omni loco, et aliis sunuisodorvitse

in vilam, aliis oilor inortis in mortem. Delietenim

episcoiais iionuin haliere testiiiioiiium, et ab his

qiii sunl iiitus et ab his qui siiiit foris, ut eortina

cortinam trahat, ct qui audit dicat : Veni. Ilocun-

gueiito caput et manus episcopi consecrautur
;
|ier

caput enim mens intelligitur juxta illud : Unge
caput tuuin ct faciem tuain iava

;
per nianus opera

designaiitur sccunilum iiiud : Manus meffidistiiia-

verunt myrriiam. Manus igiturungunturoieopie-

tatis, ut e|iiscoiius opcretur bonum ad omnes
,

maxinie autem ad domesticos fidei. Caput autem
inungitur baisamo charitatis, ut episcopus deiigat

Deum ex toto corde, ex tota meiite, ex tola aiiima,

et proximum suum sicut seipsum. Capiit inungitur

propler auctoritatem etdignitatem, manus propter

ministerium et officium. Caput inungitur , ut

ostendatur iiiius reprssentare persouam, de quo
dicit propheta : Sicut ungiicntum in capite ejus,

quod desceiulit in barbam, barbam .\aron. Caput

euini viri Christus, caput Christi Deus, qui de se

dicit : Spiritus Domiiii super me, propter quod
unxit me, evangeiizare pau|)eribus misit me. Ma-

nus unguntur episcopo, ut osteudaturaccipere po-

testatem benedicendi et consecrandi, unde cuiu eas

consecrator inungit : Consecrare, inquit, et sancti-

ficare digneris, Domine, manus istas per islam un-

ctionem et nostram benedictionem, utquajcumque
consecraveriiit, consecrentur, et qnaecumque be-

nedixerintj benedicantur in nomine Domini. Ve-

rum in veteri testamento non solum ungebatur

sacerdos, sed et rex et propheta, sicut in libro

Regum Dominus praecepit Eiiaj : Vade, et rever-

tere in viani tuain per desertum in Damascum,
cumque perveneris iiiuc, unges Azaelregem super

Syriam, et Jeliu filium Namsi unges regem super

Israel, Eiisa?um autem filium Saphat, (|ui est de

Abelmeuia unges prophetam pro te. Seil ubi Jesus

Nazareniis, quem uiixit Deiis Spiritu sancto, sicut

in Actibus Apostolorum habetur, iinctus est oleo

prae coiisortibus suis, qui secundum Apostoium

est caput Ecciesiai, quir est corpus ipsius. Princi-

pis unctio a capite ad brachium est translata, ut

princeps ex tunc non ungatur in capite, sed in

brachio, vel in humero sive armo, in quibus prin-

cipatus congrue designatur, juxta quod legitur :

Factus est principatus super humerum ejus. Ad
quod etiam designandiim Samuel fecit poni ar-

mum anle Saul, cui dederat locum in capite ante

eos, qui fuerant invitati. In capite vero pontificis

sacramentalis est delibutio conservata, quia per-

sonam capitis iii pontificali olficio reprsesentat.
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41. « Diffcrt autem inter pontificis et principis

unctionem, quia caput ponliflcis chrismale conse-

cratur, bracliium vero principis oleo delinitur, ut

ostendatur quanta sitdiffereiitia interauctoritalem

Pontificis, et principis potestatem. Quia vero Cliri-

stus in sanguine suo fecit nos Deo nostro regnum

et sacerdotes, propter quod Petrus Apostolus ait :

Vos estis genus eleclum, regale sacerdotium, id-

circo in Novo Testamento non solum sacerdotes ct

reges unguntur, sed omnes eliam Christiani bis

ante baptisnium, sed oleo benediclo primum in

pectore, deinde inter scapulas, et bis post bapti-

smum, sed chrisniate sacro, primum in verlice,

demum in fronte. lu pectore namque ungitur ba-

ptizandus, ut per Si^iritus sancti donum abjiciat

errorem et ignorantiam, utsuscipiat fidem rectam,

quia justus ex fide vivil. Inter scapulas autem ba-

ptizandus inungitur, ut per Spiritus sancti gratiam

excutiat negbgentiam et torporem, et bonam ope-

rationem exerceat, quia fides sine operibus mor-

tua esl, ut per fidei sacramenlum sit mundilia

cogitationum in peclore, per operis exercilium sit

forlitudo laborum in scapulis, qualeniis fides per

dilectionem, secundum Apostolum, operetur. In

vertice vero baplizalus inungitur ut sit paratus

omni poscenli de fide reddere rationem, quia per

caput intelligilur mens, juxta quod legitur : Oculi

sapientis in capite ejus, cujus superior pars est ra-

tio, etinferiorsensualitas. Unde bene per verticem,

qui est suprema parscapilis, intelligitur ratio, quaj

superior pars est nientis. In fronte ungitur bapli-

zatus, ut libere confiteatur quod credit, quiacorde

creditur ad juslitiam, ore auteni confessio fit ad

salutem, meinor ejus quod Dominus ait : Qui me
confessus fuerit coram hominibus, confitebor et

ego eum coram Patre meo. Ante baptismum vero

inungitur oleo benedicto, et post baplismum chri-

smate sacro , quia chrisnia soli competit Chri-

stiano : Christus enim a chrismate dicitur, vel

potius a Chrislo dicitur chrisma, non secunduni

uominis formam, sed secundum fidei rationem ; a

Christo vero Christiani dicunlur, tanquam uncti

deriventur ab uncto, ut omnes currant in odore un-

guentorum iliius cujiis nomenoleum est effusum.

Per fronlis chiismationem, manus impositio desi-

gnatur, qux alio nomine dicilur confirmatio, quia

per eam Spiritus sanclus ad augmentuin datur et

robur. Unde cum c:-eteras unctionessimiilexsacer-

dos, id est, presbyter, valeat cxliibere, hanc non-

nisi summus sacerdos, id est, episcopus, debetcon-

ferre, quia de solis Apostolis legitur, quorum vica-

rii sunt episcopi, quod permanuum imi)ositionem

Spiritum sanctum dabant, quemadinodum Acluum
Apostolorum lectio manifestat : Cuni audissent,

inquit, Apostoli, qui erant Hierosolymis, quia rece-

pisset Samaria verbum Dei, miserunt ad eos Pe-

trum et Joannem, qui cuin venissenl, oravcrunt

pro ijisis, ut accipereiit Spiritum sanctum ; non-

dum enim in quemiiiam illorum venerat, sed ba-

ptizali tantum erant in nomine Doniini Jcsu.Tunc

imponebant manus super illos, et accipiebant Spi-

ritum sanctum, cujus adventus per unctionis my-
sterinm designatur, quia columba in qua Spiritus

sanctus super Cbristum in baptismo descendit, ad

vesperam in cataclysmo revertens, ramum retulit

virentis oliva?, cujus uti(|ue sacramentum David

propiieta pra^noscens, exhilarandam faciem in oleo

prffidicavif.

42. » Unguntur practerea secundum Ecclesia-

sticum morem,cum consecratur altare, cum dedi-

catur templum,et cum benedicitur calix, non solum
ex mandato legis divinaj , verumetiam exemplo

beati Silvestri, qui cum consecrabat altare, illud

chrisiiiate perungebat. Pra?ce|iit enim Dominus
MoYsi, ut faceretoleum unctionis, de(|uo ungeret

tabernaculum teslimonii, et arcam testamenli men-
samque cum vasis, de quibus etiam unctionibus, si

forsitan dubitaveris,cuiii a tefuerimusrequisiti,fra-

teniitatem plenius tuam instrnenuis. Verumtamen
nnctionis sacramentum aliud quidem etTecit, et

figura tam in novo quam in veteri Testamento. Unde
non judaizatEcclesia, cum unctioiiis celebratsacra-

mentum, sicut aliqui mentiuntur, qui nequeScri-

pturas neque Dei novere virtutem. Moneinus igi-

tur fralernitatem tuam et exhortamur altentius,

per Apostolica tibi scripta mandantes, quatenus

ad mandatum dilecli filii nostri Leonis tituli San-

ctffi-Crucis presbyteri cardinalis, Apostolicae Sedis

legati, tu quoque sacram susci[)ias unctionem, ne

quid tibi desit ad plenitudinem sacramenti, et

cum sacro fueris chrismate delibutus, arcliiepisco-

pos et episcopos tuos similiter ungas, et jier eos

facias manus sacerdotum inungi oleo benedicto,

iilum de cajtero in ordinandis presbyteris et con-

secrandis episcopis morem servans, et faciens ob-

servari, quem Apostolica Sedes obscrvat, quae dis-

ponente Domino cunctorum materest et magistra.

Mittimus autem libi per cardinalem pra;dictum

jionlificialia ornamenta, caligas et sandalia, ami-

ctum et aibam, cingulum et succiiictorium, ora-

rium et manipulum, tunicam et dalmaticam, chi-

rothecas et annulum, planetam el mitram. Pallium

vero per dilectuin fllium Joannem cappellanum

nostrum antea miseranuis, et licet Romanus Pon-

tifex non nlalur baculo pastorali tiim propter lii-

storicam tum eliam [iropter mysticain rationem,

tu tamen ad similituiiinem aliorum pontificum

[loteris eo uti
;
quorum onmium rationem idem

cardinalis sicut a nobis acce[)it, te poterit edocere.

Dat. ut su[)ra, etc. » Addunt Gesta Innocentii,

missa legati ojiera duobus archie[iiscopis pallia,

ut iis in consecrandis episco[)is, conferendis onii-

nibus, ac solemnibus cerlis diebus, in perficiendo

missa; incruenlo sacrificio uterentur.

43. Praicepit etiam, ut tam a [irimate, quam a

pra;fatis aicliiepiscopis reciperet luijusmodi sacra-

mentum '
: « Ego Basilius arcliie[)iscopus Trino-

vitanus, primas totius Bulgariie et Blachia', ab hac
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liora in antea ero fuklis ol obedieiis bealo Pelro

sancta-quc Roniana; Aj^ostolica! Sodi, ct domino

nioo pa|);c Innoconlio, ejnsque Caliiojicis sncccsso-

nbus. Non ero in iacto, Ycl consilio, vcl conscnsn

ut perilant vitam aut niemhrnni, vol capiautur

ant spolicntur. Consilinm quod miiii creditlerint

ad corum damnum, me scicntc, nemiui pandam :

corum cortum nialum si scivoro, imiicdire stu-

dcbo, quod si non potcro impedire, eis quam cito

|)otero intimabo. Papatum Romannm , honores,

dijniitates ct rationes Apostolicx' Scdis defendam

pro possc, salvo ordinc nieo, contra omnem vi-

vonteni. Vocatus ad Syuodum veniani, nisi pra>pe-

ditione canonica fuerim impeditns, Apostolornm

liniiua singulis quadriennis per me, vel i^crmeum

nuntium visitabo, nisi eorum absolvat licenfia.

Lcgalnm Apostolica; Sedis, (|uem pro ccrto scivero

esse logatum, devote suscipiam et in suis ne-

ccsiilalibus adjuvabo. Cum quemlibet de meis

snffraganeis in episcopum consccravero, faciam

illum jnrare , ut Roniano Pontifici et Ecclesia}

Romana; porpetuam obedientiam et debitum ho-

norom impoudat. Cajterum cum aliquem coro-

navoroin rogem Bulgarorum et Blachorum juxla

indulgentiam mihi ct succcssoribus meis ab Apo-

stolica Sede concessam, ab eo juratoriam recipiam

caulionem, quod ei qui tunc Apostolica,' Sedi pra)-

fuerit, snccessoribus ejus, et Ecclesiai Romaria; de-

votus ot obodiens permanebit, et cunctas torras et

gentes suo sul)joctasim|)erio, iu obedientia etdevo-

tione Sedis Apostolic^e conservabit. Hicc omnia bona

fide servabo. Sic me Deus adjuvet, et hoec sancta

Evaugelia in pra^senti et in futnro. Amon ». Ad-

dunt Gesta legatum cum iter per Ungariam habe-

ret, a rege ac principibus magnis honoribus ex-

ceptnm, sed cum ad rcgui limitem pervenisset,

regem missis nuntiis transitum in Bulgariam prohi-

buisse : urebat euim ipsum houoris Bulgaro, cum
qno gerebat inimicitias, delati dolor : quam inju-

riam legato illatam cum accepisset lunocentius,

Ungarum ardentioribus litteris perstrinxit ', atque

inter Ccctera h£EC objecit : « Heu, heu, fili charis-

sime, ubi est regalis clementia, ubi religio Chri-

stiana, ubi specialis devotio quam ad nos et Ro-

manam Ecclosiam prsedicaris habere? Mutatus est

color oplimus, et aurum in scoriam est conversum.

Parcat igitur eis Dens, qui animum tuum lam

pravo consilio seduxerunt, volentibus inter re-

gnum et sacerdotium discordiam seminare. Sed

nos pro cerlo speramus, quod ant por teipsum

jam errata correxeris, aut ad commonitionem no-

stram taliter debeas emendare, ut injuria transeat

in honorem et offensa in gratiam revertatur ». Et

infra : « Bcnignius tibl scribimus, quam instans

materia postularet, ne quis forte litteras nostras

inspiciens exislimaret Apostolicai Sedis favorem

tibi esse subtractum, quod utique utilitati ac ho-

nori tuo nullatenus expediret ;
quia niulta gesla

sunt ct gerunlur in regno tuo, qua; si deducentur

ad limam, correctionem cxposccrent graviorem,

non solum dc voto tuo, ca()lione fraterna et electio-

nibus pradatonun, sed otiam multis aliis, qua; ne

nimiuni conturberis, ad pra^sons duximus suppri-

monda. Providoas orgo tibi, ne in eam te difficul-

tatem inducas, dc qna non facile valeas cxi)ediri ».

Strigoniensis etiam Ecclesiffi snffraganeis manda-
vit ', regein ipsum ad resarciendam injiiriam

inducere niterentur; scripserat anleaad Ungariae*,

et Serviae ' archiepiscopos, caiterosque prffisules,

ut Leonem preshylerum cardinalem, quem ad

Bulgaria; regem mittebat, tanquam ApostoIicE Se-

dis legatum agnoscorent, et, quo par erat honore,

exciperent et complecterentur.

M. Ad moUieudas justissimas iras Innocentii,

quas legato Apostolico itinere prohibito concitarat

Ungarus, oratorem cum litteris excusatoriis, in

quibus querelas certis capitibus distinctas cumula-

rat, ad Pontificem misit, cui Innocentius alias

reddidit, quibus jactatas querelas refregit. Objece-

rat in primis Ungarus mnjoros suos Apostolicam

Sedem singulari observantia ac religione coluisse,

parique Romanos Pontifices ij^sos amore fuisse

prosocutos, ac de illo amore videri Iimocentium

remisisse, idque ex co colligebat, quod Innocen-

tius Bulgarum infensissimum hostem suuni regia

dignitate decorare vellet : cui Innocentins, verum
illud, Ungaros ac Pontifices Romanos praecipuo

amoris noxu fuisse conjunctos, noc tamen amo-
rem illlum intepescere videri debuisse , cum
ipsius pater Alexandri jussu a Colocensi arcliiepi-

scopo coroua fuisset redimitus, quo tompore nia-

xiinns illius adipiscendaj difficultates pateretnr,

quinetiam circa regni sui primordia cum bello

graviore appeteretur, Sodis Apostolicae cura ad

pacem atque officium fratrem ipsius, ac sequaces

adductos fuisse. Querobatur secundo Jannitium

occupasse terras, qua; in dotem sorori sua; Gr;cco-

rum imperatrici a patre fuissent traditce, atque

etiam Serviani cum infidelium exercitu popula-

tuin, dum ipse in gratiam Apostolica; Sedis con-

juncto cum Bohemia> rege exercitu pro Othone
Philip[)0 bellum inferret : ad quod Innocentius

dolore se graviter injuriam ullam ipsi illatam, et

curas Apostolicas ad eam sarciendam collocatu-

rum. Opposuerat tertio Jannitium tyrannum esse,

cum terras suas ferro flammaque comparasset, at-

que adeo rogio diademate indignum videri : qui-

bus ita respondet Pontifex , licet aliquas terras

invaserit, alias tamen jusle obtinere, ipsius majo-

res, Petrum , Samuelem, aliosque sceptrum te-

nuisse , cumque successores a Grsecis perdomiti

eorum jugo collum subdidissent, hunc paterna

jura recuperasse, atque adeo prffidecessorum Pon-

hficum exemplo corona illum insignire medita-

tum : velle tamen, nt injuste occnpata restituat,

ac vicissim ut erepta ipsi reddantur, et pax firmis-

ICslaut in Act. et iii liegest. lunoc. I. vii. Ep. c.xiTi. Reg. post eanid. Ep. — - Ep. xin. — ' Ep. siv.
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sima inter ipsos concilietur, prremittere se quoil

objici jnsie poterat, qiiod cum Stephanus Magani-

panus Servia; Sedis Apostolica; conjunctioneni ex-

peteret , atque regiaj ornamenla dignitatis ab ea

flagitaret, pollicita revocasse, ea tanlum de causa

quod ea res ipsi ingrata foret, Serviaque ab ipso

victn, ac Vulcano subslituto cum tequo animo la-

turum se signiflcasset, ut Servia ad Ecclesiam re-

diret, et Vulcanus ab Apostolica Sede corona cin-

geretur, ea provincia Colocensi arcliiepiscopo im-

liosita, post annos duos rem ad exitum perductam

nondum fuisse : quod legatum a se benevole ac

niagniflce habitum diceret, longe ipsum majore

ignominia praipeditum ne iter prosequeretur ,

quam susceptus honorifice fuisset , non posse

ipsum foedera inter utrumque jungere, ni utrum-

que adiret, tantum se animo dolorem haurire, si

obstare vellet, ne Bulgaria ad Romaiiffi Ecclesiaj

obsequium rediret, quantum ipseconciperetanimo,

si Aposlolica Sedes ol)sisteret, ne ipsius filius pa-

ternum diadema assequeretur : quod demum de

Jadeia excisa quereretur, quantum in ea re Apo-

stolica Sedes, ut ipsi fieret satis, desudasset, signi-

ficavit ; de his Acta sermone insliluto. Siibdunt

:

4.5. Ex illo autem verbo, quod in praimissis

litleris conlinetiir, quale deni(|ue repiitares, si nos

impedire vellemus, ne filius tiuiscarnaliscoronari

possit in regem, rex ipse valde lerritiis fuit, quia

cum fecisset curiam congregari solemniter, nt

filium snum parvulum in regem faceret coronari,

timuit veiiementer, necoronationem ejusdominus

|»apa! faceret impediri, unde cum pra^fatus cardi-

nalis ad curiam illaiii nniilios deslinasset, tiinc

deninm obtinuerunt a rege licenliam transenmli ».

Quod speclat ad princiiiem iiuerum, quem panlo

anle niemoravinius, extant Innocentii lilterfe ad

Strigoniensemarcliidiaconum,hoceodem annoVIII

kal. Maias scripta^ ', quibus [irovinciam injnngit,

ut cum rex pater in Terra;-Sanctfc snbsidium pro-

fecturus esset, puernm ipsum, qnod idem rex pe-

tierat, corona redimiret, accepto ab eodem rege

patre vice pueri fidei sacramento : id vero munns

non archiepiscopo, ad quem Cffitero qui pcrtinebat,

sed arcbidiacono imposuit, cum ea tempestate se-

des Strigoniensis vacaret : quapropter alia dala ad

capitulum Epistola ^ de exorla controversia novi

occasione anlistitis agens, utriusque [larlis idoneos

procuratores, Apostolico conspectui se sislere jii-

bet; atque de Ungaricis satis : jam ad Germaniam

stylum converlamus.

46. Olhonis res prospei'(e per Innocentium, —
Othonis imperatoris designati res, nilenle atque

laboranle limocentio, in dies efflorescebant, ciim

enim Ponliflcias lilteras ^, jira;cipitante ac devexo

superiori anno, scriptas accepisset, quibus Pontifex

quam haclenus pro ipso ingenteiii impendeiatope-

• Innoc. I. VII. Ep. lvii. — "- Ibid, Ep. xv. liabelur c. poslnla-

tior.eiri Exti'. de poslulat. pralat. — ' Liliell. super netr. Rora. iiiip.

signat. n. 415. Ep civ. qua; recilalur eliain a Lubec. Cbron. Slav.

I. VII. c. 4. et Craiitz. ia Sax. I. vii. c. 25.

ram, significabat, addebatque animos, ut cum op-

portune atque e sententia res fluerent, conatus

omnes adhiberet, felicia initia feliciori exilu curau-

laret : cum, inquam, Otho ' hujusmodi litleras ac-

cepisset, immensas ei gratias retert.

a Sanctissimo patri ac domino Innocentio, Dei

gratia sacrosancla} Romana3 Ecclesia; summo Pon-

tiflci, Otbo eadem gratia et sua Romanorum rex,

et seniper Augustus, salutem cum fihali dile-

ctione.

« Cum post Deum, pater sancte, vos semper

habeamus propilium et benignum, sicut exaltalio

et sublimatio nostri honoris manifeste declarat, el

honorem nobis divinitus collatum Deo et vobis

semper velimus adscribere, ciim in cinerem et fa-

villam negotium nostrum redaclum fuisset, si ma-

niis vestra, et aiicloritas beati Pctri in partem

nostram non declinassent, lioc semper prae oculis

habebimus, quoad usque vixerimiis ». Utinam ali

hujusmodi proposilo nnnqiiam deflexisset, postca

enim tot tanlisque beneflciis ab Apostolica Sede

ornatns, imperiique diadema ejns favore conse-

cutus, in ea prosiliit, ut grcmiura qno exceptus ac

folus fuerat, lacerarel, ac jure de eo Ecclesia pro-

phetica voce (pieri posset^: Incrassatus dilectus,

impingualus, dilalatiis recalcilravit;sed de liis cum
in ea tempora fuerimus devoluli, nunc coeplam

Epislolara proseqnamur.

47. « Sane (inquil) innotescere vobis cupimus,

quod stalus noster de die in diem piosperatur, et

hoc non excellenlia? noslrae, sed Deo et vobis, ct

Ecclesise Ronan^ adscribunus. Regem BoheraiEE,

lantgraviura Tnringiaj, marchionem Moravire per

polcntiamnonhabuiraus sed per magnam vestram

sollicitudinera et frequenlem, de qna non dubi-

tamus, sed de die in diem super boc mngis certi-

ficamur : curiam enira solemnem habiiimus pro-

xiraa quinta feria ante feslura beati Marlini, in

qiia raulti principes imperii fiierunt, archiepiscopi,

episcopi, duces, commiles, et alii quaraplurimi no-

biles. In ea vero talia sunt ordinala et statnta,quai

scri|ilis committere non auderaus, sed latori pra>-

sentium dilecto et farailiarissimo clerico nostro H. de

Aquileia memoriter coinmendavimus, et ei flrmiter

sub oblentu gratiaj nostraj injunximus, ut vobis

omnia perordinein referat : flrmiter enira credi-

mus, quod, quod de nobis incepislis, infra paucos

dies, hoc est, in Purificatione beata; Mariae bono flhe

consuniraabilur ; principes enim superiores, vide-

licet arcbie|iiscopus Salzburgen. cuni suffraganeis

snis, dux Austriai cum nobilibus terra; sua^, et

dux Bavaria;, lerras eorum a nobis recipient, et

fldelilalem prffistabunt : ila per Dei gratiam, quod

discordia in gratiam convertetur, ex[iedit enim

vobis et nobis, nl consilium vestrum et auxilium

a[iponalis, sicut videritis expedire. Roganius ita-

que [laternitalem vestrara, ut solito more benigne

legationem nostram audiatis, et consilium vestrum,

' Eod. libel. Ep. cv. — Deut. xsxii.

INNOCENTII III ANNUS 7. — CIIRISTI 1204.. 177

quod map:num cst, apponatis, et latorcm prascn-

tium II. do Atiuilcia, quaui cilius polerilis, nobis

trausmitlaiis
,
quia iu pra^dicla curia consilio vostro

et auxilio una cum i)rincipibus imiierii, iiti volii-

mus, facturi quod uobis mandaverilis. Ea fiu;c lator

pra-seutiuui supcr iis vobis dixerit, iudubitantcr

crcdatis
;

pricilicta curia crit apud Woldam: do-

miuus leyatus non interfuil curiaj Susati, quia

pro ncgotiis Ecclesiae ac nostris ad partes ierat

Orientales ».

48. Hisce cum litteris Otlionis nuntius ad Inno-

centium pervenit mense Januario : quo pariter

mense, ut rex postularat, iliuu cum lilteris reiuisit,

quarum exordium csl ' : « Sercnitatem tuam in

Domino commendamus, quod ingratitutiinis vi-

tium fugiens, ct Ecclesiae Romana; benevoleuliam

recognoscens, nobis post Dcum profectum tua;

promotionis adscribis, etc. » CiBtera brevitatis cap-

tanda; sluilio pra^lermittimus, at(|uc ha;c aureis

sanecIiaracleribusexaranda,at(|ueinomnium prin-

cipum pectoribusaltissimedefigenda, Annalibus in-

serere suffecerit. « Quauto te Deus ampliusexaltarit,

tanto magis iu cjus humilies te conspectu, elatio-

nem cordis fugiens et extollentiam oculorum, non

solummodo apud Deum sed eliam apud imperii

principcs, ct pauperes quoslibet et miaores: bene-

ficia quoque Apostolica; Sedis assitiua tecum medi-

tatione recensens, eam sicut debes in capite vene-

reris, et iu meinbris honores ». Data est ha;c

Epistola Anagniae VIII kal. Febr. ; sequenti autem

die ad universos Germanise pra;sules principesque

Othonianos scribens^ coeptum opus ad optatum

finem perducant hortatur, ejusdemque exempli'

ad lantgravium Thuringia; et ad comitem Pala-

tinum Kheni litteras dedit. Cumque Aquileiensis

patriarclia iu pallii susceptione, Ponlifici ac Pio-

mana; Ecclesia; fidem atque obedientiam juratus

spondere deberet, pra;cepit* lunocentius post red-

ditum jusjurandum signo suo munitas litteras

Apostolica; Sedi mitteret, quibus aperte profiteretur

tam in Romaui imperii negotio, quam in rebus

aliis Pontiflci se pariturum.

49. Ejiisdem adversarii increpantiir. — At

quemadmodum electo imperatori istorum fidem

obstringere magis magisque studuit, ita infidos,

qua objurgationibus, qna minis, ad officium ut

revocaret operam dedit. Duo praecipui GermaniaB

pra;sules ab Othone desciverant, Magdeburgensis

et Coloniensis archiepiscopi, quorum alterum hoc

anno InnocenUus graviter litteris increpuit^ quod
priorem insolentiam nova cumulasset, jam enim
ante a Pra;nestino episcopo Apostolica; Sedis legato

anathemate perculsus divina mysteria celebrare

prrcsumpserat, ac postea Innocentii jussu, cum
graviori illius a;tali pepercisset, absolutus , la-

psusque in deteriora ab imperatore designato ad

Philippum non sine gravi perjurio transvolavit.

1 Ep, cvi. — 2 Ep. cvii. — 3 Post eumd. Kp. — ' Ep. cxiii.—
' Ep. cviii.

Akn. — Touijs XX. — Rayn. I.

Quamobrem ab eodem legato a fidelium commu-
nione cjectus, practexta inani appcllalione, senten-

ti;u parere contempserat, atque iu eumdem legatuin

Rouiauamque Ecclcsiam procaccs voces effuderat.

Delirum ita(|ue scnem ad resipiscendum sarcien-

danKiue culpaiii liortatus est.

50. Quod speclat ad altcrum archiepiscopum,

Adolphum Coloniensem, Innocentius Magunlino
archiepiscopo, Camcracensi episcopo, ac Rrenensi

praeposito, ut ad illum pariter Coloniam se confe-

rant, ct coram prioribus monitum, ad mcliorem
frugem adducere studerent, si renuat eum se abdi-

caturum,miiiatur, quod proximo anno, utdicetur,

perfecit. Initiuiu Epistola; est' : « Cuni ii qui olim
nullam vel modicam nobis et Apostolica; Sedi

reverentiam et obedientiam noslram et exhibcbant
(Gra;ci videlicet, Rlachi, Rulgari et Arineni) nunc
ad obedientiam uostram et devolionein Apostolicae

Sedis plene per gratiam Dei revertantur, ut sit

unum ovile et unus pastor, dolemus plurinium
et turbamur, quod venerabilis frater noster Colo-

niensis archiepiscopus, etc. Datum Roma; apud
S. Petruiu, IV kal. Novemb. »

Sl.RrabanticE ctiam ducem scriptisduobusante
diebus litteris asperius perslrinxit^ filiam suam
Othoni imperatori renuntiato contra interpositum

jusjurandum nupti tradere reducasse: qua de re

Pontificem ipsum coiKiuerentem, monentem, mi-
nasque illi intentantem audiamus : « Nunc autem
quod grave gerimus et moleste, occasionibus fri-

volis adinventis, ipsam eidem regi sponso suo
tradere malitiose reciisas, cum solemniter inter

ipsos sponsalia sint contracta, et hinc inde tam
per te quam per homines suos pra;stito juramento
firmata, illicitum habens, ut dicitur, cum nobili

viro Philippo duce Suevia; tractatum, ut eam cha-
rissimo in Christo filio nostro Friderico, illustri

regi Sicilia;, nepoti suo, copules in uxorem, quod
utique tanto gravius reputamus, quanto magis ex

hoc et anima; tuae periculum et faina; dispendium
procuratur. Cum enim pra;dictus rex Sicilia; soro-

rem charissimi in Christo filii nostri illustris regis

Aragonum, germanani uxorem quondam illustris

regis Ungaria;, accipere debeat in uxoreiu, eliam
inter ipsos per dilectum filiuin (Rolfridum) tiluli

Sanctorum Marcelli et Petri presbyteruin card.

,

Casinen. abbatem, tunc Apostolicae Sedis legatum,
de mandato nostro , mediantibus et jurantibus
familiaribus utriusque sponsalia sint contracta,

praeter id quod dicta filia tua ipsum rcgem SiciliiB

liuea consanguinitatis attingit, quare non posset

eidem matrimonio copulari, sustinere non pos-
seinus aliqua ratione, ut contra hoc, quod hinc
inde nobis approbantibus est firmatum, temeritate

qualibet veniretur. Nos autem ne sanguis tuus de
nostris manibus requiratur, quod tenemur ex iii-

juncto nobis officio de salute anima; tua; sollicite

cogitare, nobihtati tua; per Apostolicascriptamau-

' Ep. cxii. Ep. cx.

23
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damus, et in virtute Spiritus saiicti districte praici-

pimus, (juatenus usus consilio saniori eamdem
filiam iuam prajdicto regi sponso suo, sicut prte-

slilo juramento teneris, tradere non differas in

uxorem, iamx tua) consulens et saluti, elc. Dat.

Rom. apud S. Petruni, VI iial. Novenib. Pont. nostri

anno vii »

.

52. Bohemus a Sede Apostolica regiitm nomen
nanciscitur. — Cicleruni de Siffrido Magunlino

arciiiepiscopo, cujus modo incidit mentio, dicere

non prffilenniltimus, Innocenlium iioc anno, XII

kalend. Maias, e\aratis ad ipsum lillerisS in Ma-

guntinos, qui eum in prajsulem accipere renue-

bant animadvertere baclenus se distulisse affir-

mare. Cumque Bobemorum rex in dilioue sua,

quBB a Maguntia longius aberat, cuperet novam
nielropolim institui, idque per nuntios, adbibita

Ungaria! regis auctoritate et gratia, peteret, Inno-

cenlius ejusdem arcbiepiscopi bac de re sentenliam

rogat, Bobemoque regi ista retulit*: «Licet tam

te quam terrani tuam velimus in quibus lioneste

possimus bonorare, quia tamen arduum est nego-

tium el petitio continet novitatem, mirari te uolu-

nuis et nioveri, si non protinus j^reces tuas duxi-

mus consumniandas, cum magna deliberatione

res egeat, ut quod depositum fuerit, tanto slabi-

lius perseveret, quanto cum majori fuerit matu-

ritate statutum. Siquidem ostendenda nobis est

prius et urgens necessitas, et utiiitas evidens quaj

lieri iioc exposcat, facuitas et voluntas Ecclesia;,

in qua sedes debet melropoiitica stabiliri,etutrum

in Bobemia dioeceses possint statui competenter,

statuendffi metropoli supponendoe.

53. Prselerea, conveniemia et commonenda

super boc est Ecciesia Maguntinen. ne si aiiter

factum fuerit, venerabiiem fratrem nostrum Sif-

fridum Maguntinum arcbiepiscopum, quem erexi-

mus, dejicere videamur, si ex lioc concitaverimus

pius in eum Ecciesia; suaj odium et scandaium

civitatis, etc. Dat. Later. XI Ival. Maii». Quo etiam

die in eamdem rationem ad Maguntinos canonicos

et fiduciariosnobiles scripsit% nuila imperlita saiu-

tatione : iu anlistitem enim suum, inque Aposto-

licam Sedem contumaces et refrattarii percuisi

aualbemate fuerant : quapropter resipiscant bor-

tatur, subditque : aNon uobis, sed vobis merito

poteritis iniputare, si iorte, qui caput abjicitis,

niembruni aiiquod amillalis», Bobemiam scilicet,

quaiMaguntinaj metropoii, ut vidimus, sul>jace!)at.

M. Cum porro Bobemia, relicto jam Pbiiippo

Suevo, Otboni, Apostolica) Sedis imperio, qiiod

testatur IimocentiusS adb;rsisset, boc ainio Pon-

tiiex regio ilium nomine ornavit bujiisniodi dalo

Dipiomate'': «Licet ante tuffi promotionis tempora

muiti fiierint in Bobemia regio diademate insigniti,

nunquam tamen potueruut a pra;decessoribus

noslris Romanis Pontificibus obtinere, ut reges

eorum in suis lilteris nominarent. Nos quoque tum
prffidecessorum nostrorum vestigiis iniiajrentes

,

tum considerantes soliicite
,
quod a nobili viro

Pbiii|)po duce Suevioe te feceras coronari, qui cum
coronatus iegitime non fuisset, nec te, nec aiium

poterat iegilime corouare , regem te bactenus non
duximus nominandum. Verum cum ad commoni-
tionem Apostoiicaj Sedis et noslram, reiicto duce

Sueviae, ad cliarissimum iii Cliristo fiiium nostrum

illustrem regem Olbonem in Romanorum impe-

ratorem electum te converteris, usus consiiio sa-

niori, el ipse liabet te pro rege, tam intuitu pre-

cum ejus quam tuae devotionis obtentu, regem te

de cajtero reputare voiumus et vocare. Tii igitur

taiiter gratiam tibi factam aguoscas , et sic ingra-

tiludinis vitium studeas evitare, ut tua devolio

mereatur, quod et gratia tibi detur ex gratia,

et data gratis perpetuo conservelur, provisurus

attentius, ut quantocius poteris, ab eodeni rege

Otbonete facias solemniter coronari.Datuin Later.

XVI liaL Maii ». Cumque Otbo novo regi coufir-

masset, quaj oiim imiieralores ejus antecessoribus

jura ac priviiegia concesserant,Innocentius eadem
rata firmaque esse jussit ', ejusque insuper indem-

nitati consuiens , Pragensi et Oimucensi episcopis

mandavit% ut si quis damnum aiiquod inferre

tenlasset, censuris Ecclesiasticis compescerent

;

atque baclenus de Bobemorum rege.

53. Res Germanice. — Reiiquas Germaniai res

prosequamur. Cliristianam reiigionem in iilis re-

gionibns Livonife episcopus spargebat iate ac pro-

pagabat, omne consiiium, studium, oiieram, labo-

rem, diligentiam ad id conferente Innocentio, qui

eam ob reni tum sacerdotes et ciericos circumja-

centium regiouum, qui signo crucis accepto Hie-

rosolymitanam profectionem voverant ad aunun-

tiaudam Cliristi fidem , tuin iaicos, qui rerum

inopia corporisque imbeciilitate Hierosolymam

pergere nequibant, adversus barbaros pennutato

voto in Livouiam niittendos curaret. Exlat bis de

rebus ad Bremensem arcbiepiscopum, ejiisque

sufrraganeos, aliosque illius provinciaj Pontificia

Epistola ', data Rom» apud S. Petrum V idus Octob.

Sffipius etiam boc anno ad Lundensem arcbiepi-

scopum scripsit ', ut B. Petri censum per Daniae

ac Suevia2 regna fideliler coiiigat et asservet, tum

ut villicum, qui presbytero cum uxore sua tur-

piter agenti nasuin absciderat ac linguam la;serat,

anatbemate solvat, ita tamen sumptus quos ad

Urbem, iter facturus expendisset, in Terra;-Sancta3

subsidium impenderet : tum ut in Lundensi et

Upsalensi arcbiepiscoiiatibus eveilat et destruat,

disperdat et dissipet, jEdificet et planlet, quemad-

nioduni bonori divino, amplificationi Ecclesia;,

suorumque saiuti conducere cognoverit, tuiu in

fornicarios quosdam clericos aniinadvertat ', de-

nique pallium ad ilium transmitlit Upsalensi

' Ep. Li. — '^ Ep. Lii. — '' Ep. Liii. — ' Ep. LV. — '« lanoc.

1. vii. Ep. XLii.clIiul. loai. I. p. 3S.

' Ep. Liv. — - Ep. LV.

' Ep. CLVIII.

Ep. cx.\xi.\. Ep. CLVI. —
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aicliiepiscopo, ejiis quod iiicendio perioral loco

tribiieiuhiiii, Ilildesemoiisi pr.Tteroa cpiscopo, et

M;igdobuif;eiisi |)ra!|)osito , ut Mersoburgensem

episcoiium a Guidone I'ra;nestiuo Apostolica; Sedis

legato ccetu fidoiium amoto, caiilione oblata ab-